



Senter for
hav og Arktis

Mars 2026

Årsrapport 2025



UiT Norges arktiske universitet

Innhold

1	Året 2025 – hovedpunkter.....	3
2	Om Senter for hav og Arktis	4
3	Økonomi	5
4	Organisering	6
5	Mål og aktiviteter 2025	7
	<i>5.1 Prosjekter</i>	<i>8</i>
	<i>5.2 Arrangementer.....</i>	<i>11</i>
	<i>5.3 Formidling</i>	<i>17</i>
	<i>5.4 Annen aktivitet.....</i>	<i>23</i>

1 Året 2025 – hovedpunkter

I 2025 har Senter for hav og Arktis videreutviklet sin rolle som et nasjonalt, sektornøytralt kunnskapssenter for sameksistens og verdiskaping til havs. Arbeidet har hatt sitt utgangspunkt i nordområdene og Arktis, med tydelig relevans for nasjonal og internasjonal havpolitikk. Gjennom analyser, prosjekter og møteplasser har senteret styrket kunnskapsgrunnlaget for forvaltning, næringsliv og andre samfunnsaktører.

Utvalgte resultater

- **Flerbruk til havs:** Leveranse til Nærings- og fiskeridepartementet som identifiserer konkrete flaskehalser i tillatelses- og forvaltningsprosesser for sameksistens (havvind/havbruk), og gir beslutningsstøtte for mer samordnede løsninger.
- **Verdiskaping i havfisketurisme:** Analyse som dokumenterer om lag 452 mill. kroner i direkte verdiskaping (2023-tall), og som fikk bred medieomtale med estimert medierekkevidde på over 2,1 millioner eksponeringer.
- **Blått kompass:** Senterets viktigste møteplass samlet totalt ca. 532 deltakere og fikk svært gode vurderinger av innhold og nettverksmuligheter. Tilknyttet kommunikasjonsarbeid ga et samlet estimert medienedslagsfelt på nær 2,8 millioner eksponeringer.

I 2025 var senteret en aktiv arrangør og deltaker på sentrale nasjonale og internasjonale arenaer, og bidro til dialog, kunnskapsdeling og nettverksbygging mellom forskning, forvaltning og næringsliv. Virksomheten hadde seks årsverk og en liten, tverrfaglig stab organisert rundt prosjektbasert arbeid, faglig støttet av et bredt sammensatt fagråd og strategisk forankret ved UiT Norges arktiske universitet, med hovedfinansiering fra Nærings- og fiskeridepartementet. Erfaringene fra 2025 danner grunnlag for videre strategiske satsinger i 2026, med særlig vekt på havets rolle i beredskaps- og sikkerhetssammenheng.

Senterets direktør, Anne Husebekk, ble brått syk og gikk dessverre bort i 2025. Vi minnes Anne som en omsorgsfull og engasjert leder. Hennes kompetanse, engasjement og nettverk var unikt, og hennes innsats har hatt stor betydning for utviklingen av senteret.

2 Om Senter for hav og Arktis

Senter for hav og Arktis er et nasjonalt kunnskapssenter for analyse, sammenstilling og formidling av kunnskap om sameksistens og verdiskaping til havs. Virksomheten er sektornøytral og tverrsektoriell, og retter oppmerksomheten mot muligheter og utfordringer i havnæringene i et helhetlig perspektiv. Gjennom prosjekter, analyser og møteplasser bidrar virksomheten til samhandling på tvers av næringer, forvaltning og akademia, samt til utvikling av kunnskapsbaserte løsninger for framtiden.

Arbeidet tar utgangspunkt i nordområdene og Arktis, men har relevans både nasjonalt og internasjonalt. Ambisjonen er å være en verdifull samarbeidspartner for næringsliv, forvaltning og utvalgte internasjonale aktører, og å styrke kunnskapsgrunnlaget for bærekraftig utvikling til havs.

Virksomheten er organisatorisk forankret ved UiT Norges arktiske universitet og har grunnfinansiering fra Nærings- og fiskeridepartementet. Arbeidet bygger på UiTs strategi mot 2030, Eallju – Drivkraft i nord, og deler universitetets ambisjon om å være en tydelig drivkraft for bærekraftig utvikling i nord.

Visjonen er «Sameksistens til havs – i balanse mellom natur, folk og næring». Dette innebærer å bidra til en utvikling der verdiskaping, miljø- og klimahensyn og sosial rettferdighet ses i sammenheng. Gjennom kunnskapsinnhenting, -analyse og -formidling legges det til rette for et bedre beslutningsgrunnlag og en bærekraftig bruk av havområdene, samtidig som hensynet til marine økosystemer ivaretas.

Samfunnsoppdraget er å sammenstille, analysere og formidle kunnskap som fremmer bærekraftig sameksistens og verdiskaping til havs. Ambisjonen er å være en synlig og relevant aktør i utviklingen av norsk nordområde- og havpolitikk, blant annet gjennom analyser og arenaer som fremmer helhet, samarbeid og langsiktighet.

3 Økonomi

Av senterets totale inntekter i 2025 kom 87 % fra tilskuddet fra NFD. De øvrige kom i hovedsak fra prosjektinntekter. Som det framgår av tabellen under, og i tråd med budsjettet for 2025, har det vært et merforbruk på i overkant av to millioner i 2025. Bakgrunnen for oppsparte midler ved inngangen av året er sammensatt og skyldes blant annet permisjoner og sykefravær.

Senteret har et driftsnivå som på sikt krever større årlige inntekter enn dagens nivå på tilskuddet fra NFD. For 2026 og 2027 kan dette dekkes av overførte midler. Med dette bakteppet har Senter for hav og Arktis i 2025 intensivert innsatsen for å skaffe tilveie eksterne midler. Senteret er med på en rekke søknader. Samtidig vil senteret ikke ha kostnader til konsulenttjenester i 2026. Resultatregnskapet for 2025, sammenlignet med 2024, kommer frem av tabellen under. Budsjett for 2026 er også tatt med.

Resultatregnskap 2025				
<u>Inntekter</u>	Regnskap 2024	Regnskap 2025	Budsjett 2025	Budsjett 2026
Tilskudd fra NFD	5 961 000	6 100 000	6 188 000	6 320 000
Andre inntekter	1 025 000	884 804	1 079 696	304 958
SUM inntekter	6 986 000	6 984 804	7 267 696	6 624 958
<u>Kostnader</u>				
Personalkostnader	5 137 389	5 501 802	6 164 083	7 011 861
Konsulentkostnader	298 197	1 594 472	1 625 000	0
Driftskostnader	430 333	702 486	1 025 616	1 154 957
Reisekostnader	566 458	610 861	200 000	600 000
Intern husleie BFE	720 808	742 000	742 000	764 000
Sum kostnader	7 153 186	9 151 621	9 756 699	9 530 818
Årsresultat	- 166 307	-2 166 817	-2 489 003	-2 905 860
Overførte midler fra tidligere år	6 810 099	4 643 282		1 737 422

4 Organisering

Senter for hav og Arktis hadde i 2025 seks årsverk, fordelt på faste og midlertidige stillinger. I tillegg var tre studentassistenter tilknyttet senteret i 20 prosent stilling. Senteret har en liten, tverrfaglig stab og organiserer sitt arbeid prosjektbasert, ofte i samarbeid med eksterne fagmiljøer.

Fagrådet består av fagpersoner med bred kompetanse fra næringsliv, akademia, miljøorganisasjoner og offentlig sektor, med sterk tilknytning til havet. Medlemmene bidrar med innspill til strategiske veivalg og faglig dialog for å styrke kunnskapsgrunnlaget og samarbeidet på tvers av sektorer. I løpet av 2025 hadde senteret to møter i rådet.

Medlemmer av rådet per 31.12.25:

- Stein Vidar Loftås, SpareBank 1 Nord-Norge (leder)
- Karoline Andaur, WWF Verdens naturfond
- Rita Karlsen, Br. Karlsen AS
- Nina Jensen, REV Ocean
- Olav Schram Stokke, UiO
- Roger Pedersen, Offshore Norge
- Kai Simon Eikli Yuen, Norges rederiforbund
- Tor Eldevik, UiB
- Bjørn Egil Asbjørnslett, NTNU
- Toril Inga Røe Utvik, Equinor
- Gunnar Nilssen, NHO Arktis/NHO Reiseliv
- Charles Aas, Norges Råfisklag
- Sverre Johansen, Norges Fiskarlag
- Geir Tommy Pedersen

Senteret har også en styringsgruppe som består av dekaner fra fire fakulteter ved UiT Norges arktiske universitet. Styringsgruppen fungerer som et strategisk forankringsorgan som skal sikre at senterets arbeid er godt integrert i universitetets faglige og institusjonelle satsinger. I 2025 ble det gjennomført ett møte i styringsgruppen.

5 Mål og aktiviteter 2025

Senter for hav og Arktis skal sammenstille, analysere og formidle kunnskap om blå økonomi i nord, og hvordan denne påvirkes av globale og regionale endringsprosesser. Resultatene gjøres tilgjengelige for et nasjonalt og internasjonalt publikum, og bidrar til en helhetlig diskusjon om de utfordringer og muligheter vi står overfor. Senteret jobber tematisk og prosjektbasert, og legger vekt på å inkludere et mangfold av aktører, fra lokale interessenter til internasjonale partnere. Senteret har gjennomgående aktiviteter på tvers av prosjekter, basert på følgende hovedmål:

Hovedmål 1: Styrke kunnskapen om bærekraftig blå økonomi rettet mot myndigheter og næringsliv

Hovedmål 2: Skape dialog og samarbeid

Hovedmål 3: Formidle kunnskap

Hovedmål 4: Kapasitetsbygging og styrking av økonomiske rammer

5.1 Prosjekter

5.1.1 Analyse av verdiskaping i havfisketurismen

Senter for hav og Arktis har gjennomført en [analyse](#) av verdiskapingen i havfisketurismen for å styrke kunnskapsgrunnlaget om næringens betydning i kystsamfunnene. Analysen er basert på regnskapstall fra 2023 for regnskapspliktige bedrifter og er gjennomført i samarbeid med CAPIA.

Resultatene viser at disse bedriftene skapte verdier for anslagsvis 452 millioner kroner i 2023, med størst verdiskaping i Nord-Norge. Analysen synliggjør samtidig behovet for bedre datagrunnlag for å kunne gi et mer fullstendig bilde av havfisketurismens økonomiske betydning.

Lanseringen av analysen fikk betydelig medieoppmerksomhet og ble omtalt i en rekke regionale og nasjonale medier, med et estimert samlet nedslagsfelt på over 2,1 millioner eksponeringer. Den brede dekningen bidro til å sette både havfisketurisme og næringens verdiskaping tydelig på dagsorden.



(Tallene fra analysen ble presentert under Blått kompass 2025. Foto: Kristoffer Lorentzen)

5.1.2 Skrivebordspilot om flerbruk til havs

Senter for hav og Arktis har på oppdrag fra Nærings- og fiskeridepartementet utarbeidet en skrivebordspilot som analyserer uhensiktsmessige hindringer for samlokalisering når flere marine næringer etablerer seg i samme havområde. Gjennom tenkte caser og dialog med næringsliv, forvaltning og academia synliggjør piloten hvor i tillatelsesprosessene utfordringer kan oppstå, og bidrar til å gjøre den sektorbaserte forvaltningsstrukturen mer forståelig.

Rapporten «[Når havvind møter havbruk – er forvaltningen rigget for flerbruk?](#)» ble overlevert til departementet 5. juni 2025, og senere også til fiskeri- og havminister Marianne Sivertsen Næss under FNs havkonferanse i Nice. Arbeidet støtter regjeringens ambisjon om å identifisere og redusere barrierer for bærekraftig sameksistens i norske havområder.



(Fiskeri- og havminister Marianne Sivertsen Næss, og Sigrí Stokke Nilsen. Foto: Else Welde)

5.1.3 DUMP – miljøgifter fra bysnø til hav

Gjennom prosjektet [DUMP](#) har forskere fra NILU og Akvaplan-niva, i samarbeid med Senter for hav og Arktis, utviklet en ny og mer miljøvennlig metode for å analysere miljøgifter i brøytesnø som dumpes i havet i arktiske byer. Metoden baserer seg på termisk desorpsjon og gjør det mulig å påvise trafikkrelaterte miljøgifter uten bruk av giftige løsemidler. Analyser av snøprøver fra Tromsø viste høyere konsentrasjoner av miljøgifter i områder med høy trafikk, og svært lave nivåer i fersk nysnø. Resultatene gir et viktig kunnskapsgrunnlag for kommuner som ønsker å redusere miljøbelastningen fra snødumping, og har relevans for bærekraftig forvaltning av kyst- og havmiljø i nord. Senter for hav og Arktis hadde ansvar for [formidling](#) av prosjektets resultater, og bidro til å synliggjøre sammenhengen mellom aktivitet på land og påvirkning på det arktiske havmiljøet.

5.1.4 GOMPLAR – marin plastforsøpling i Arktis

[GOMPLAR](#) (Governance Models for Plastic Pollution in the Arctic) er et forskningsprosjekt som har hatt som mål å styrke kunnskapen om hvordan internasjonale styringsmekanismer kan bidra til å forebygge og redusere marin plastforsøpling i Arktis. Prosjektet har sammenliknet juridiske og politiske rammeverk i Nordøst-Atlanteren og Nordvest-Stillehavet for å identifisere beste praksis og overførbare løsninger relevante for en arktisk kontekst.

Prosjektet ble utviklet og ledet av Anne Katrine Normann mens hun var ansatt ved Senter for hav og Arktis. Da hun tiltrådte i ny stilling ved UiT Norges arktiske universitet, ble prosjektet videreført derfra. Dette sikret kontinuitet i forskningen og videre samarbeid mellom prosjektpartnerne.

Senter for hav og Arktis har ikke hatt en aktiv rolle i prosjektets gjennomføring etter dette, men har fulgt arbeidet og støtter formidlingen av prosjektets resultater.

Prosjektet ble avsluttet i 2025 og var finansiert av Norges forskningsråd.

5.2 Arrangementer

5.2.1 Arctic Frontiers

Senter for hav og Arktis deltok aktivt på Arctic Frontiers [2025](#). I en tid preget av økende klimaendringer og skjerpede geopolitiske spenninger bidro senteret til arenaer for tverrsektoriell dialog og kunnskapsutveksling om bærekraftig utvikling i Arktis. Senteret arrangerte og deltok i sidearrangementer og nettverksaktiviteter om marin flerbruk i samarbeid med UN Global Compact Norge og Nordic Innovation. Marin flerbruk ble også løftet i hovedprogrammet, og bidro til å synliggjøre sameksistens som et sentralt virkemiddel for bærekraftig havforvaltning. I tilknytning til disse diskusjonene ble betydningen av tidlig dialog, åpenhet mellom aktører og deling av data på tvers av sektorer fremhevet som avgjørende for kunnskapsbaserte beslutninger og bærekraftig bruk av havområdene.

5.2.2 Rundebord om bærekraftig fôr i havbruk

Senter for hav og Arktis planla og gjennomførte et rundebord om bærekraftig fôr i oppdrettsnæringen i forbindelse med besøk til UiT Norges arktiske universitet 28. januar 2025, med deltakelse fra Norges fiskeri- og havminister Marianne Sivertsen Næss og Færøyenes fiskeriminister Dennis Holm. Rundebordet samlet representanter fra forskning, forvaltning og næringsliv, og tok for seg hvordan mikroalger og karbonfangst (CCU) kan bidra til mer bærekraftige fôrråvarer. Diskusjonene belyste teknologiske, økonomiske og politiske forutsetninger for videre utvikling, samt betydningen av samarbeid mellom akademisk og industri for grønn omstilling og verdiskaping i nord.

5.2.3 High North Dialogue – rundebord om sikkerhetspolitikk og havnæringer

Under High North Dialogue 2025 arrangerte Senter for hav og Arktis et lukket [rundebord](#) om hvordan en endret sikkerhetspolitisk situasjon påvirker norske havnæringer. Rundebordet samlet aktører fra skipsfart, fiskeri, beredskap, offentlig sektor og forskning. Diskusjonene belyste et økende aktivitetsnivå i nord og et mer sammensatt risikobilde, herunder utfordringer knyttet til hybride trusler, press på kritisk infrastruktur og behovet for bedre sanntids situasjonsforståelse. Totalforsvarskonseptet ble løftet frem som en relevant ramme for styrket samhandling mellom sivile og militære aktører, sammen med behovet for tydeligere roller, bedre informasjonsdeling og mer tverrsektoriell dialog.

5.2.4 Rundebord i forbindelse med lederskiftet i Arktisk råd

Senter for hav og Arktis deltok i et [rundebordsmøte](#) i forbindelse med at Kalaallit Nunaat/Grønland overtok lederskapet i Arktisk råd, etter invitasjon fra Utenriksdepartementet. Møtet ble arrangert av Norsk Polarinstitutt og samlet representanter fra forvaltning, forskning og urfolksorganer. Diskusjonene tok utgangspunkt i endrede sikkerhetspolitiske rammer i nord, og belyste behovet for styrket tverrsektoriell dialog, bedre rammeverk og økt deling av kunnskap og data. Vitenskapens rolle, urfolkskunnskap og lokal forankring ble løftet frem som sentrale forutsetninger for bærekraftig forvaltning og samarbeid i Arktis.



(Utenriksminister Espen Barth Eide og Grønlands utenriks- og forskningsminister Vivian Motzfeldt. Foto: Else Welde)

5.2.5 Blått kompass – nasjonal møteplass for bærekraftig havforvaltning

Blått kompass er Senter for hav og Arktis sin viktigste møteplass og et sentralt virkemiddel for å samle forskning, næringsliv, forvaltning og sivilsamfunn til dialog om bærekraftig bruk av havet. Arrangementet gjennomføres årlig i Tromsø i tilknytning til markeringen av FNs internasjonale dag for verdens hav, og har som mål å styrke samarbeid, kunnskapsdeling og partnerskap på tvers av sektorer, i tråd med FNs bærekraftsmål 14 og 17.

I juni 2025 ble Blått kompass gjennomført som en åpen og gratis nasjonal møteplass med særlig vekt på sameksistens mellom havnæringer, grønn omstilling, kompetansebehov og verdiskaping i nordområdene. Programmet ble utviklet i samarbeid med sentrale aktører fra næringsliv, forskningsmiljøer og offentlig forvaltning, og omfattet faglige sesjoner, paneldebatter, studentrettede arrangementer og sidearrangementer rettet mot et bredere publikum. Samarbeidet med Sjømatfestivalen bidro samtidig til å gi arrangementet en tydelig lokal forankring og økt synlighet i bybildet.

Blått kompass samlet om lag 530 deltakere på tvers av hovedarrangementet og tilknyttede aktiviteter. Deltakerundersøkelser viser høy tilfredshet med både faglig innhold og nettverksmuligheter, og evalueringene peker på at konferansen fungerer som en viktig arena for å utvikle nye samarbeidsrelasjoner og initiativer mellom aktører fra forskning, næringsliv og offentlig sektor. Gjennom tre år har arrangementet gradvis styrket sin posisjon som en nasjonal arena for dialog om bærekraftig havforvaltning og utvikling av fremtidsrettede havnæringer.



Blått kompass

4.-5. JUNI

Senter for hav og Arktis



5.2.6 UN Ocean Conference (UNOC)

Senter for hav og Arktis hadde prosjektlederansvaret for UiTs sidearrangement [Arctic Future Pathfinders](#) under FNs havkonferanse i Nice i juni 2025. Arrangementet ble gjennomført i samarbeid med Memorial University of Newfoundland og samlet beslutningstakere, forskere, urfolksrepresentanter, ungdom og næringsliv til dialog om Arktis' betydning for fremtidig global havforvaltning.

Arrangementet fant sted om bord på Statsraad Lehmkuhl 10. juni 2025 og ble åpnet av H.K.H. Kronprins Haakon. Programmet belyste Arktis som frontlinje for klimaendringer, geopolitiske skifter og økosystemendringer, og [løftet frem urfolk](#) som rettighetshavere og kunnskapsbærere, betydningen av ungdomsperspektiver, samt behovet for helhetlige styringsmodeller som kobler vitenskap, urfolkskunnskap og politikk.

Gjennom arrangementet bidro Senter for hav og Arktis til å synliggjøre norske og arktiske perspektiver i en global havpolitisk kontekst, og til å bygge bro mellom internasjonale beslutningsprosesser og lokale realiteter i nordområdene. Erfaringene fra UNOC3 tas videre inn i senterets arbeid med internasjonal havpolitikk og Arktis, herunder analyser av hvordan globale rammeverk påvirker havnæringene i nord.



(Fiskeri- og havminister Marianne Sivertsen Næss taler til publikum. Fv. Sanda Ojiambo, assisterende generalsekretær og leder for UN Global Compact; H.K.H. Kronprins Haakon; UiT rektor Dag Rune Olsen. Foto: Else Welde).

5.2.7 Arendalsuka

Senter for hav og Arktis deltok aktivt under Arendalsuka 2025 gjennom direktør Jan-Gunnar Winther, som bidro i seks paneler og arrangementer med tematikk knyttet til Arktis, geopolittikk, sikkerhetspolitikk og havforvaltning. Arendalsuka fungerer som en sentral nasjonal arena for dialog mellom politikk, forskning, næringsliv og medier.

Winther deltok blant annet i samtaler om kappløpet i Arktis (åpningsarrangementet på Arendalsuka), geopolitisk utvikling i Grønland og Svalbard, NATO og sikkerhetspolitisk utvikling i nord, samt Norges rolle og handlingsrom i Arktis i en endret internasjonal situasjon. Deltakelsen bidro til å synliggjøre forskningsbaserte perspektiver på nordområdene og til å koble kunnskap fra akademia til pågående politiske og samfunnsmessige diskusjoner. Gjennom deltakelsen på Arendalsuka bidro Senter for hav og Arktis til å løfte arktiske og havrelaterte problemstillinger inn i den nasjonale offentligheten, og til å styrke dialogen mellom forskning, forvaltning og beslutningstakere.



(Panelsamtale under «Kappløpet i Arktis» på Arendalsuka 2025. Foto: Else Welde)

5.3 Formidling

I 2025 har Senter for hav og Arktis hatt et omfattende formidlingsarbeid gjennom kronikker, medieoppslag, konferanser, foredrag, podcaster og åpne arrangementer. Aktivitetene har bidratt til å styrke kunnskapsgrunnlaget om bærekraftig havforvaltning, synliggjøre forskning og næringsutvikling i nordområdene, samt legge til rette for dialog mellom forskning, næringsliv, forvaltning og samfunn.

5.3.1 Foredrag og arrangementer

I 2025 deltok Senter for hav og Arktis i en rekke arrangementer, konferanser og møteplasser nasjonalt og regionalt. Tabellen under gir en oversikt over sentrale formidlingsaktiviteter.

DATO	TEMA	AKTIVITET	SENTERETS ROLLE
28.01.25	Bærekraftig fôr	Lukket rundebord	Medarrangør (UiT)
29.01.25	Marine næringsparker	Sidearrangement under Arctic Frontiers	Medarrangør (UN Global Compact Norge og Nordic Innovation)
29.01.25	Marine næringsparker	Nettverksarrangement	Medarrangør (UN Global Compact Norge og Nordic Innovation)
07.02.25	Et alternativ til elektrifisering av Melkøya finnes.	Konferansen «Ta vare på Norge»	Foredrag
19.02.25	Havnæringene i usikre tider – bærekraftig sameksistens	Innlegg for fiskeri- og havminister (Alta)	Foredrag
20.02.25	Havnæringene i usikre tider – bærekraftig sameksistens	Innlegg (Alta og omegn forsvarsforening)	Foredrag
26.03.25	Havnæringene i møte med ny	Rundebord på High North Dialogue	Arrangør

	sikkerhetspolitisk situasjon		
21.05.25	Danmark, ved Grønland, tok over lederskapet Arktis Råd.	Rundebord	Deltaker
04.05.25 05.06.25	Blått kompass	Konferanse	Arrangør
05.06.25	Overlevering av rapport	Møte med statssekretær Kristina Hansen	Møteleder
06.06.25	Tareskogen	Vitenbar	Medarrangør (Framsenteret, Marine Spark X)
12.05.25	Arktis	FNs havkonferanse (UNOC)	Medarrangør (UiT, Memorial University)
12.06.25	Sikkerhetspolitikk til havs	Foredrag (UiT/Kupa)	Foredrag
11.08.25	Kappløpet i Arktis	Arendalsuka	Moderator
12.08.25	Verden med Trump – hva nå?	Arendalsuka	Deltaker
12.08.25	Geopolitikk i Arktis: Grønland - hva nå?	Arendalsuka	Deltaker
12.08.25	Geopolitikk i Arktis: Svalbardtraktaten - en hundreåring i fin form?	Arendalsuka	Deltaker
13.08.25	Geopolitikk i Arktis: NATO 2035	Arendalsuka	Deltaker
13.08.25	Geopolitikk i Arktis: Krig under terskelen	Arendalsuka	Deltaker

25.08.25	Marine næringsparker	Studentforedrag	Foredrag
27.08.25	Arktis i ny sikkerhetspolitisk situasjon	Forsvarets høyskole	Foredrag
05.09.25	Ny nordområdestrategi	Seminar med NUPI	Foredrag og panel
19.09.25	Presentasjon av senterets nylige aktiviteter i detalj	Seminar med Nærings- og fiskeridepartementet	Arrangør
15.10.25	Havnæringene i møte med ny sikkerhetspolitisk situasjon	Fiskerirettsseminar i Tromsø	Foredrag
20.10.25	Arktis i ny sikkerhetspolitisk situasjon	SIKT-konferansen	Moderator
21.10.25	Blå økonomi i nord / havvind og havbruk	NFKKs høstsamling	Foredrag
30.10.25	Blå økonomi i nord / havvind og havbruk	Havindustritilsynet	Foredrag
20.11.25	Havvind og havbruk	Kystverket	Foredrag
19.11.25	Blå økonomi i nord / havvind og havbruk	Polaravdelingen	Foredrag
04.12.25	Status på havet	Sunne hav og vann innen 2030	Moderator

5.3.2 Kronikker

Tabellen viser kronikker og faglige debattinnlegg publisert i 2025, med tilhørende publiseringskanaler og tilgjengelig leserstatistikk; samlet utgjør dette 9 kronikker med om lag 40 publiserings på tvers av norske og internasjonale medier.

Dato	Tittel	Publikasjon
02.02.25	Et alternativ til elektrifisering av Melkøya finnes. Bærekraftig er det også	Dagens Næringsliv
13.01.25	Internasjonal politisk uro kan påvirke viktige havbeslutninger	Nordnorsk debatt
20.02.25	Sabotasje, desinformasjon og stormaktsspill: Er norske havnæringene forberedt?	Altaposten
20.03.25	Havgrensen i nord i det amerikansk-russiske forholdet	Nordnorsk debatt
09.04.25	US Policies in the Arctic Are Changing but the Extent Remains to be Seen	High North News
10.04.25	De arktiske stater må smøre seg med tålmodighet	Nordnorsk debatt
16.05.25	Når havet blir trangt: hvordan sikre vekst og sameksistens mellom fiskeri og havbruk?	Nordnorsk debatt , iTromsø , Fremover , Sunnmørsposten , Kyst.no , Altaposten , Avisa Nordland , Kyst og fjord
27.05.25	Fra fiskestang til verdikjede – fremtiden for norsk havfisketurisme	Avisa Nordland , iTromsø , Altaposten , Sagat , High North News , Kyst og fjord
08.05.25	Det vi ikke kjenner, kan vi heller ikke styre	iTromsø , Kyst og fjord
30.09.25	Et paradigmeskifte for Nord-Norge	Nordnorsk debatt , High North News , Avisa Nordland , Sagat , Fremover , Altaposten , Finnmark dagblad , Sør-Varanger avis

5.3.3 Medieomtale

Medieomtalen i 2025 er resultat av en kombinasjon av organisk interesse fra redaksjoner, målrettet utsendelse av pressemeldinger og strategisk kommunikasjonsarbeid.

Dato	Tittel	Publikasjon
19.02.25	Tar for seg sikkerhet og beredskap	Altaposten
20.02.25	Sikkerhet og beredskap i ny tid: – Vi må forstå de utfordringene vi står overfor	Kronstadposten
19.03.25	Havet i fokus med Blått kompass og Sjømatfest	UiT.no
14.05.25	Nytt kapittel for Arktisk råd: Grønland tar over lederskapet	UiT.no
04.06.25	Feirer Verdens havdag en hel uke med forskning og sjømatfest	NTB
04.06.25	Verdens havdag gir fest og forskning en hel uke	Kyst og Fjord
03.06.25	Utsolgte arrangement og stor pågang - ligger an til rekord	iTromsø
05.06.25	«Mener sjarkflåten godt kan ha dyrere diesel»	Kyst og fjord
06.06.25	Hav og sjømat setter preg på Tromsø i juni	Næringsliv Norge
05.06.25	Ny analyse: havfisketurisme bidrar med 452 millioner kroner i direkte verdiskaping	Havarktis.no
05.06.25	Fritt fram i turistfisket	Folkebladet
06.06.25	Turistfiske skaper verdier for 800 millioner	Altaposten
06.06.25	Havfisketurisme legger igjen over 800 mill. kr	Nordlys
06.06.25	Havfisketurismen omsetter for én million kroner	NRK P1
06.06.25	Havfisketurismen omsetter for én million kroner	NRK P2
06.06.25	Havfisketurismen omsetter for én million kroner	NRK Distriktsnyheter Nordland

06.06.25	Havfisketurismen omsetter for én million kroner	NRK Distrikt - Distriktsnyheter Møre og Romsdal
06.06.25	Havfisketurismen omsetter for én million kroner	NRK Distrikt - Distriktsnyheter Nordnytt
06.06.25	Havfisketurismen omsetter for én million kroner	NRK Kveldsnytt
06.06.25	Fisketurisme drar inn millioner	NRK – Troms og Finnmark
06.06.25	Havfisketurisme bidrar med 452 millioner kroner i verdiskapning, ifølge ny analyse	High North News
06.06.25	Havfisketurisme bidrar med 452 millioner kroner i verdiskapning	Fiskeribladet
05.06.25	"Konfliktene vi ser i dag blir bare blåbær"	Kyst og fjord , Folkebladet, Vesterålen online
05.06.25	"Konfliktene vi ser i dag blir bare blåbær"	Folkebladet
08.06.25	Havfisketurismen skapar millionverdier for kystsamfunna	Grannar - lokalavisa for Vindafjord og Etne
07.08.25	Ressursene våre kan ikke bli en lek om tall	iTromsø , Folkebladet , Kyst og Fjord
09.08.25	Turistfiske skaper verdier for 800 millioner	Framtid i nord
10.06.25	– Det grønne skiftet handler om samarbeidskraft	UiT.no
02.07.25	Regjeringen strammer inn: Nye tiltak for turistfiske	iFinnmark , Finnmarksposten , Finnmarken, Finnmark dagblad
10.09.25	Når fisken svømmer nordafor loven	Kyst og Fjord
10.10.25	Dette skal kronprins Haakon snakke om i Alta	Altaposten
24.10.25	Skal lære å nå det uoppnåelige – sammen med Kronprinsen	UiT.no

5.4 Annen aktivitet

I tillegg til egne prosjekter har Senter for hav og Arktis vært en aktiv deltaker i flere nasjonale og internasjonale prosesser i løpet av det siste året. Senteret har bidratt med faglige innspill, deltatt i strategiske samarbeidsfora og styrket sitt nettverk innen havforvaltning, næringsutvikling og bærekraft.

Blant sentrale engasjementer:

- Styringsgruppen for UN Global Compact Norge Arktis – Senteret er representert i styringsgruppen, der det jobbes for å fremme bærekraftige løsninger og ansvarlig næringsutvikling i de arktiske områdene. Gjennom dette arbeidet har vi bidratt til strategiske diskusjoner om næringslivets rolle i implementeringen av bærekraftsmålene i havnæringene.
- Samarbeid med SFI-satsingen Dsolve – Senteret har vært en aktiv samarbeidspartner for Dsolve, et SFI (Senter for forskningsdrevet innovasjon) ved UiT Norges arktiske universitet, som forsker på biologisk nedbrytbare komponenter i fiskeriredskaper. Dette samarbeidet støtter utviklingen av mer miljøvennlige løsninger for fiskeri- og havbruksnæringen, og bidrar til å redusere plastforurensning i havet.

Norges fiskerihøgskole,
UiT Norges arktiske universitet
Muninbakken 21,
9019, Tromsø

NO 970 422 528

www.havarktis.no
[@havarktis](https://twitter.com/havarktis)



Senter for
hav og Arktis



UiT Norges
arktiske universitet